
Приказ 
 

 

    

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ (ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ) 

«МЕЖДУНАРОДНАЯ АКАДЕМИЯ БИЗНЕСА И НОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ (МУБиНТ)» 

П Р И К А З  

г. Ярославль 

 29 мая 2020 года                                                                                                                            № 174 -од 

 
Об установлении стоимости обучения 

по образовательным программам  

высшего образования для лиц, поступающих  

в Академию МУБиНТ в 2020 году, и стоимости обучения в  

2020/2021 учебном году для студентов Академии МУБиНТ 
          

В соответствии со статьями 30, 53, 54 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 1 Федерального закона от 02.12.2019 N 

380-ФЗ «О федеральном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в целях 

реализации социально-ориентированных мероприятий, предусмотренных в Академии МУБиНТ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования 

для обучающихся 1 курса, поступающих в Академию МУБиНТ в 2020 году согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам высшего образования 

для обучающихся 2 и последующих курсов в 2020/2021 учебном году согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

3. Установить, поступающим на 1 курс, сроки внесения оплаты за обучение в соответствии с 

этапами зачисления в Академию МУБиНТ, 2-му и последующим курсам в соответствии с 

условиями договора об обучении по основной образовательной программе высшего образования.  

4. Для обучающихся 2 и последующих курсов за нарушение сроков оплаты (просрочку) 

обучения установить неустойку в следующем размере: 

- 1 000 (одна тысяча) рублей за каждый месяц просрочки для обучающихся по заочной форме 

обучения; 

- 2 000 (две тысячи) рублей за каждый месяц просрочки для обучающихся по очной и очно-

заочной формам обучения. 

Просрочкой оплаты обучения считается задержка оплаты обучения на пять и более 

календарных дней.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 

Георгиевского Дениса Львовича, главного бухгалтера Тихомирову Юлию Николаевну. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июня 2020 года. 

 

 

Ректор Академии МУБиНТ                              С.В. Иванов 



Приказ 
 

 

    

 

Приложение № 1 

к приказу от 29.05.2020 № 174-од 

 1.    Бакалавриат 
    

 1.1.     Очная форма обучения 
      

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

 Полная 

стоимость 

2020/2021 

учебный год 

07.03.04 Градостроительство 5 лет 375 000    75 000 

09.03.03 Прикладная информатика 4 года 300 000 75 000 

38.03.01 Экономика   4 года 300 000 75 000 

38.03.02 Менеджмент  4 года 300 000 75 000 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 
4 года 300 000 75 000 

40.03.01 Юриспруденция 4 года 300 000 75 000 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
4 года 300 000 75 000 

43.03.02 Туризм 4 года 300 000 75 000 

43.03.03 Гостиничное дело 4 года 300 000 75 000 

45.03.02 Лингвистика 4 года 300 000 75 000 

 
 

1.2.   Заочная форма обучения 
      

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2020/2021 

учебный год 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 4 года 9 мес. 198 000 39 600 

09.03.03 Прикладная информатика  4 года 9 мес. 198 000 39 600 

38.03.01 Экономика   4 года 9 мес. 198 000 39 600 

38.03.02 Менеджмент  4 года 9 мес. 198 000 39 600 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 
4 года 9 мес. 198 000 39 600 

40.03.01 Юриспруденция 4 года 9 мес. 198 000 39 600 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
4 года 9 мес. 198 000 39 600 

43.03.02 Туризм 4 года 9 мес. 198 000 39 600 

43.03.03 Гостиничное дело 4 года 9 мес. 198 000 39 600 

45.03.02 Лингвистика 4 года 9 мес. 198 000 39 600 



Приказ 
 

 

    

 

 
1.2.1. Заочная форма обучения:  

Стоимость обучения в ускоренные сроки по программам бакалавриата 

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2020/2021 

учебный год 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 3 года 9 мес. 176 000 44 000 

09.03.03 Прикладная информатика  3 года 9 мес. 176 000 44 000 

38.03.01 Экономика   3 года 9 мес. 176 000 44 000 

38.03.02 Менеджмент  3 года 9 мес. 176 000 44 000 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 
3 года 9 мес. 176 000 44 000 

40.03.01 Юриспруденция 3 года 9 мес. 176 000 44 000 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
3 года 9 мес. 176 000 44 000 

43.03.02 Туризм 3 года 9 мес. 176 000 44 000 

43.03.03 Гостиничное дело 3 года 9 мес. 176 000 44 000 

45.03.02 Лингвистика 3 года 9 мес. 176 000 44 000 

 1.3.  Очно-заочная форма обучения 
  

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2020/2021 

учебный год 

40.03.01 Юриспруденция 4 года 6 мес. 207 000 46 000 

07.03.04 Градостроительство 5 лет 6 мес. 253 000 46 000 

     

 
1.3.1. Очно-заочная форма обучения:  

     Стоимость обучения в ускоренные сроки по программам бакалавриата  

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

  

Полная 

стоимость 

  

2020/2021 

учебный год 

40.03.01 Юриспруденция 3 года 6 мес. 168 000 48 000 

07.03.04 Градостроительство 4 года 6 мес. 216 000 48 000 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приказ 
 

 

    

 

 2.    Магистратура 
    

 2.1.     Очная форма обучения 
      

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

Полная 

стоимость 

2020/2021 

учебный год 

38.04.01 Экономика   2 года 165 000 82 500 

38.04.02 Менеджмент  2 года 165 000 82 500 

 
 

2.2.   Заочная форма обучения 
      

Код Направление подготовки 
Срок 

обучения 

Полная 

стоимость 

 2020/2021 

учебный год 

38.04.01 Экономика   2 года 3 мес. 115 000 46 000 

38.04.02 Менеджмент  2 года 3 мес. 115 000 46 000 



Приказ 
 

 

    

 

Приложение № 2 

к приказу от 29.05.2020 № 174-од 

 
1. Бакалавриат 

                 1.1. Очная форма обучения 

Код Направление подготовки 

2020/2021 учебный год 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

 07.03.04 Градостроительство 77 200 74 000 64 600 63 700 

09.03.03 Прикладная информатика  77 200 74 000 64 600   

38.03.01 Экономика   77 200 74 000 64 600   

38.03.02 Менеджмент  77 200 74 000 64 600   

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
82 200 74 000 64 600   

40.03.01 Юриспруденция 77 200 74 000 64 600   

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 77 200 74 000 64 600   

43.03.02 Туризм 77 200 74 000 64 600   

43.03.03 Гостиничное дело 77 200 74 000 64 600   

45.03.02 Лингвистика 77 200 74 000 64 600   

 

  



Приказ 
 

 

    

 

 
1.2. Заочная форма обучения 

Код Направление подготовки 
2020/2021 учебный год 

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

09.03.03 Прикладная информатика  40 700 40 700 39 000 34 500 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 40 700 40 700 39 000 34 500 

38.03.01 Экономика   40 700 40 700 39 000 34 500 

38.03.02 Менеджмент  40 700 40 700 39 000 34 500 

38.03.04 
Государственное и 

муниципальное управление 
40 700 40 700 

 

39 000 34 500 

40.03.01 Юриспруденция 40 700 40 700 39 000 34 500 

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
40 700 40 700 

39 000 
34 500 

43.03.02 Туризм 40 700 40 700 39 000 34 500 

43.03.03 Гостиничное дело 40 700 40 700 39 000 34 500 

45.03.02 Лингвистика 40 700 40 700 39 000 34 500 

 

1.2.1. Заочная форма обучения:  

Стоимость обучения в ускоренные сроки по программам бакалавриата 

Код Направление подготовки 

2020/2021 учебный год  

2 курс 3 курс 4 курс  

09.03.03 Прикладная информатика  45 300 45 100 36 600  

21.03.02 Землеустройство и кадастры 45 300 45 100 36 600  

38.03.01 Экономика   45 300 45 100 36 600  

38.03.02 Менеджмент  45 300 45 100 36 600  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
45 300 45 100 36 600  

40.03.01 Юриспруденция 45 300 45 100 36 600  

42.03.01 
Реклама и связи с 

общественностью 
45 300 45 100 36 600  

43.03.02 Туризм 45 300 45 100 36 600  

43.03.03 Гостиничное дело 45 300 45 100 36 600  

45.03.02 Лингвистика 45 300 45 100 36 600  

 

 

 

 



Приказ 
 

 

    

 

1.3. Очно-заочная форма обучения 

Код Направление подготовки 
2020/2021 учебный год 

2 курс 3 курс 4 курс 

40.03.01 Юриспруденция 47 300 47 100 44 500 

07.03.04 Градостроительство 47 300 47 100 44 500 

1.3.1. Очно заочная форма обучения 

Стоимость обучения в ускоренные сроки по программам бакалавриата  

Код Направление подготовки 

2020/2021 учебный год 

2 курс 3 курс 4 курс 

40.03.01 Юриспруденция 49 400 49 300 33 500 

07.03.04 Градостроительство 49 400 49 300 33 500 

 

 


